- 1 -

平成２８年度 第２回公社等経営評価委員会 議事要旨

１ 日 時  平成２８年８月２６日（金）１０：００～１２：００

２ 場 所  兵庫県庁２号館２階参与員室

３ 出席者

  (1) 委 員

佐竹委員長、中西委員、前田委員

 (2) 兵庫県

企画財政局長、人事課長、資金財産室長、新行政課長

４ 議事要旨

「公社等の資金運用に関する報告」「第３次行革プラン３年目の総点検における課題

と検討方向」について説明。

「平成 27 年度公社等経営評価委員会報告書（素案）」について協議。記載内容につ

いて事務局から説明後、意見交換。委員からの主な意見は以下のとおり。

（１）共通の取組み

   【給与】

    人事委員会勧告に基づく取組み、行革に基づく取組みが、それぞれ分かるよう

表現を修正すること。

（２）第３次行革プランの総点検において考慮すべき点

    今後の事業展開を検討する上で、公社が事業を実施する意義は、公社が併せ持つ

公共性と効率性を活用することである。表現を追加すること。

（３）各団体の取組み

【但馬空港ターミナル(株)】

    但馬～羽田直行便実現に向けた取組みを推進するうえで、既存路線の利用客の

増加が必要である。表現を追加すること。